por lo que, el Ayuntamiento Pleno, 

ACUERDA:  

Primero. - Aceptar la concesión administrativa propuesta por la Demarcación de Costas de 

Valencia a instancias del Ayuntamiento de Sagunto, sobre la ocupación de dominio público 

marítimo-terrestre, de diecisiete mil ochocientos once con ocho metros cuadrados (17.811,08), 

con destino a la regularización y remodelación de la Avenida Mediterráneo en el Puerto de 

Sagunto. 

Segundo. - Aprobar el pliego de concesión administrativa para la ocupación del citado dominio 

público marítimo terrestre, entre la Demarcación de Costas de Valencia y el Ayuntamiento de